



Pelle Håkansson
FoU-avdelningen

E-post: pelle.hakansson@regionjh.se

Utbildningsdepartementet

u.remissvar@regeringskansliet.se

Svar på promemoria Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till reviderat ALF-avtal (U2024/01035)

U2024/01035

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att yttra sig avseende utredningen Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal (U2024/010359).

Region Jämtland Härjedalens ställningstaganden

Region Jämtland Härjedalen välkomnar utredningen och delar utredningens slutsats om att ett nytt ALF-avtal krävs för att säkerställa en läkarutbildning av hög klinisk utbildningskvalitet, konkurrenskraftig klinisk forskning samt för kunskapsbaserad utveckling av hälso- och sjukvården.

Enligt promemorian är syftet med utredningen att bistå staten med ett underlag till ett nytt ALF-avtal. Region Jämtland Härjedalen vill poängtera att den verksamhet som ALF-avtalet inbegriper är en angelägenhet för både stat och regionerna. Det är därför olyckligt att ALF-regionerna har stått helt utan insikt i utredningsprocessen.

Utöver nedanstående tillstyrker Regionen Jämtland Härjedalen utredarens förslag.

6.1.1 Formerna för ersättning

Region Jämtland Härjedalen anser att ersättningen per helårsstudent ska vara differentierad för de olika ALF-regionerna beroende på geografisk placering och andra förutsättningar. Till skillnad mot promemorians förslag förespråkar Region Jämtland Härjedalen en höjd ersättning för de regioner som har regionaliserad läkarutbildning. Den decentraliseringen av det verksamhetsintegrerade lärandet som följer med regionalisering innebär ökade kostnader för dessa regioner; bland annat genom utbildningslokaler, samordning och klinisk handledning.

För fortsatt drift av regionaliserade läkarutbildningar måste regionerna kompenseras för de merkostnader som regionaliseringen innebär för den enskilda regionen.

6.2.1 Förslag till förändrad ersättning

Den totala volymen läkarstudenter kommer med den tolfte terminen öka med en elftedel. Region Jämtland Härjedalen ställer sig mycket kritisk till utredarens tolkning om att regionernas därmed förväntas ta emot en elftedel fler studenter 2026. Ungefär halva läkarutbildningen utgörs idag av prekliniska ämnesdiscipliner med mycket lite verksamhetsintegrerat lärande. Region Jämtland Härjedalen tolkning är att antalet läkarstudenter som tas emot av regionerna snarare kommer öka med en femtedel, då den tolfte terminen till största del är klinisk.

Region Jämtland Härjedalen förväntar sig därmed att den utökning av ALF-medel som sker i samband med tolfte terminen, reflekterar den faktiska ökningen av läkarstudenter som regionerna tar emot.

REGIONSTYRELSEN

Bengt Bergqvist (S)
Regionstyrelsens ordförande